
1 

 

 

Π ΡΑ Κ Τ Ι Κ Ο  

 της 5/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου  

 

        Στον Πολύγυρο, σήμερα τέσσερις (4) του μηνός Μαρτίου του έτους 2014, ημέρα Τρίτη και ώρα 

19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 

αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, ύστερα από την με αριθ. 5/27.2.2014 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του Δ.Σ. κ. Δημητρίου Ζαγγίλα, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 

νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:                                 

 

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Ζαγγίλας Δημήτριος 14 Μπογδάνος Κων/νος 

2 Γκλάβας Γεώργιος 15 Ευαγγελινός Δημήτριος 

3 Βορδός Χρήστος 16 Σιμώνης Ιωάννης 

4 Κυριάκου Ιφιγένεια 17 Μπάτσιος Αστέριος 

5 Λιόντας  Γεώργιος 18 Σταμούδης Ελευθέριος 

6 Σαράντη Μαρία 19 Καπλάνης Θωμάς 

7 Ζούνη Στέλλα 20 Αβέρης Αθανάσιος 

8 Λακρός Αλέξανδρος 21 Παρθενιώτης Νικόλαος 

9 Σοφοτάσιος Χρήστος 22 Λαφαζάνης Βασίλειος 

10 Βουλγαράκης Χρυσόστομος 23   

11 Δημητριάδης Χρήστος 24   

12 Κοντογιώργης Δημήτριος 25   

13 Παπανικολάου Ευτυχία    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ :  

 

1 Βαγιωνάς Αθανάσιος 

2 Πλιάκος Αστέριος 

3 Χλιούμης Ανδρέας 

4 Γκολόης Γεώργιος 

5 Πύρρος Ιωάννης 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Πραβίτα Γ. Μαρία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκε η κ. Ρόκου Άννα, Πρόεδρος Δ.Κ. Πολυγύρου. 

 

Αριθμός θέματος: 16ο Εξέταση ενστάσεων για χρεώσεις ύδρευσης στη Δ.Κ. 

Γαλάτιστας 

Αριθμός Απόφασης : 66   

 Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ζαγγίλας Δημήτριος, εισηγούμενος το 16ο 

θέμα, έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότητας Πολυγύρου κ. Χρήστο Βορδό, ο 

οποίος ανέφερε τα εξής: «Λαμβάνοντας υπόψη το πρακτικό της επιτροπής που συστάθηκε από το 

Δ.Σ. Πολυγύρου για την εξέταση των ενστάσεων επί των τελών στη Δ.Ε. Ανθεμούντα, καθώς επίσης 

και την υπ’ αριθ. 2/2014 απόφαση του  Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας, προτείνουμε 

ΑΔΑ: ΒΙΚ5ΩΞΜ-Η3Ρ



2 

 

 

την διαγραφή των σχετικών χρεών λόγω του τρόπου καταμέτρησης που προσκρούει στις διατάξεις 

του Κανονισμού Ύδρευσης, με αποτέλεσμα τον λανθασμένο υπολογισμό ως προς την φορολογητέα 

ύλη, και ειδικότερα ως προς την εφαρμογή των κλιμάκων χρέωσης.  

Η καταμέτρηση που έγινε χρέωσε σωρευτικά τους καταναλωτές και είχε συνέπεια την μη 

ορθή κατανομή της κατανάλωσης στα εξάμηνα που αυτή αντιστοιχούσε, με συνακόλουθο την 

αύξηση του τελικού ποσού χρέωσης, λόγω εφαρμογής των αυξημένων κλιμάκων χρέωσης. 

Συνεπώς είναι δυνατή η διαγραφή σύμφωνα με την περ.δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 174 του ν. 

3463/2006 στους ενιστάμενους καταναλωτές κατά το σκεπτικό της αρμόδιας επιτροπής, με βάση 

την κοινή πείρα όσον αφορά τον ανακαταλογισμό. Έχετε όλοι οι συνάδελφοι στα χέρια τις 

καταστάσεις με τα ονόματα των ενιστάμενων καταναλωτών όπου προτείνεται η διαγραφή των 

οφειλών τους. 

 Επίσης υπάρχουν και δύο (2) καταναλωτές οι οποίοι κατέβαλαν το ποσό του λογαριασμού 

τους, οπότε θα πρέπει να τους επιστραφούν τα επιπλέον ποσά, ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα”. 

Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη την περ.δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 

174 του ν. 3463/2006, τον Κανονισμό ύδρευσης του Δήμου, την υπ’ αριθ. 2/2014 απόφαση του  

Συμβουλίου Δημοτικής Κοινότητας Γαλάτιστας και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Την διαγραφή των οφειλών των παρακάτω ενιστάμενω πολιτών της Δ.Ε. Ανθεμούντα: 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΟΥ 

ΠΟΣΟ ΓΙΑ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒΑΙΩΤ. 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΊΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42776 65,50 € 856 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42776 13,10 € 875 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42776 8,51 € 871 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 42776 3,01 € 885 

ΠΑΠΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 45273 30,00 € 854 

ΠΑΠΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 45273 6,90 € 884 

ΣΙΜΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 45821 168,86 € 869 

2. Εγκρίνει την επιστροφή των αχρεωστήτως εισπραχθέντων χρηματικών ποσών, 

όπως στον παρακάτω πίνακα 

 

ΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΠΟΣΟΥ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΠΙΝΤΙΛΑΣ ΦΙΛΩΤΑΣ 36,90 € χρεώθηκε λανθασμένα το τέλος της 

αντικατάστασης υδρομέτρου καθότι 

πλήρωσε τον λογαριασμό  

ΓΟΥΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 36,90 € χρεώθηκε λανθασμένα το τέλος της 

αντικατάστασης υδρομέτρου καθότι 

πλήρωσε τον λογαριασμό  

ΑΔΑ: ΒΙΚ5ΩΞΜ-Η3Ρ



3 

 

 

3. Εγκρίνει & ψηφίζει συνολική πίστωση ποσού 73,80 € σε βάρος του Κ.Α. 02.80.8261 του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2014 και στα ονόματα των παραπάνω 

δικαιούχων». 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 66/2014 

 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 10-3-2014 

Μ.Ε. ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 

 

 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΓΓΙΛΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΚ5ΩΞΜ-Η3Ρ


